
1

VIEDMA, 15 DE JULIO DE 2014

VISTO:
El expediente N° 114311-EDU-14 del registro del Ministerio de Educación –

Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:
Que en el mismo obra documentación sobre el Programa “Música entre Todos”

dependiente de la Dirección General de Educación a través del Área de Políticas Socioeducativas;

Que mediante Resolución Nº 661/14 se aprueba el Programa “Música entre
Todos” para el ciclo 2014 y mediante Resolución Nº 881/14 se asignaron horas cátedra para cubrir los
roles de Coordinadores Provinciales, Coordinadores de Talleres y Talleristas en establecimientos
educativos de la provincia, produciéndose vacantes y modificaciones a posteriori;

Que es necesario asignar horas a nuevos profesores que llevarán adelante la
actividad en los establecimientos educativos de la provincia en los que aun no se han designado y dar
de baja al tallerista que presentó su renuncia por razones personales;

Que la designación y/o asignación de horas necesarias para el personal que lleva a
cabo cada Línea de Acción, se realiza mediante resolución expresa del Consejo Provincial de
Educación, afectando para su pago las partidas y fondos correspondientes;

Que se procede a emitir la norma legal;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- ASIGNAR horas cátedra de Nivel Medio al personal docente, que llevarán
adelante el Programa “Música entre Todos”, cumpliendo roles en las diferentes

Líneas de Acción, “Taller de Bandas” y Orquesta Filarmónica de Río Negro, tales como Talleristas en
establecimientos educativos de la provincia, según obra en ANEXO I de la presente Resolución.-

ARTICULO 2º.- DAR DE BAJA por renuncia o por razones particulares, al docente
que se le asignaron horas mediante Resolución Nº 881/14 como Talleristas, según

obra en ANEXO II de la presente Resolución.-

ARTÍCULO 3º.- ESTABLECER, que las direcciones de cada uno de los establecimientos donde los
profesores desempeñarán sus funciones, en el marco del Programa “Música entre

Todos”, serán las responsables de informar en la planilla de asistencia mensual a sus respectivos
talleristas.-

ARTICULO 4º.- COMUNICAR a la Compañía de Seguros Horizonte para la Cobertura de talleristas y
alumnos.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 5º.- AFECTAR por la Dirección de Administración, al presupuesto vigente, lo
determinado en los artículos 1º y 2º de la presente Resolución.-

ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares:
Atlántica II, Andina, Alto Valle Centro I, Andina Sur Alto Valle Este I, Valle

Inferior, a las Unidades de Gestión correspondientes y archivar.-

RESOLUCION Nº 2471

Héctor Marcelo MANGO
Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I – RESOLUCION Nº 2471

APENDICE “A”

PROGRAMA TALLER DE BANDAS

LAR LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO
TALLERISTA CUIL HS.

PERIODO

Consejo Escolar DELEGACIÓNATLANTICA II –SIERRA GRANDE

Sierra
Grande

CEM Nº 039
BASCUR,
Horacio M.

20-8485019/01 10
21/07/2014 al
31/12/2014

Consejo Escolar DELEGACIÓN ANDINA – SAN CARLOS DE BARILOCHE
San Carlos de
Bariloche

CEM Nº 045
ARRONDO,
Luciano

20-27029298/5 10
01/06/2014 al
31/12/2014

APENDICE “D”

“ORQUESTA FILARMONICA DE RIO NEGRO”

* LOS DOCENTES DEL PROGRAMA ORQUESTA FILARMONICA DE RIO NEGRO,
ESTAN FINANCIADOS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION DE LA PROVINCIA.-

LOCALIDAD APELLIDO Y
NOMBRE

CUIL CARGOS HS PERIODO

Viedma PREIT Sebastián 20-31359405/0 Docente 14 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche SALVA Luis 20-92568201/3 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti PULGAR Andrea 27-31515329/3 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti ROMAN Enrique 20-36329621/2 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca SANGENIS Hugo 20-30855073/8 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca VERA BAEZ Daniel A 20-94235814/9 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche BENDERSKY Camila 27-26951582/7 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti ARAMAYO Mauricio 20-94001427/0 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma IGLESIAS Gabriela 27-34377446/5 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

Viedma CICCIOLI Virginia 27-20388484/8 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti ALESSANDRONI
Noelia

27-36498252/1 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca GOROSITO Gabriela 27-30637324/1 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma CASSACHO Jessica 27-36328948/2 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma FUENTES PEREIRA
Ana L.

27-33107815/3 Docente de
Violín

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche VIDELA  Mariano 23-25216533/9 Docente de Viola 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche CIANI Nicolás 23-35728105/9 Docente de Viola 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma ARAUJO Sebastián 23-31559192/9 Docente de Viola 08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca DUCA Gabriel 20-34403524/6 Docente de Viola 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche CARRASCO CORREA
Jonathan

20-33034011/9 Docente de Viola 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche DIAZ Diego 20-16951740/2 Docente de Cello 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma RUBIOLO Axel 20-31780036/4 Docente de Cello 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti CORTELL Andrés 20-23648680/0 Docente de Cello 08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca ZARATE GIGLI Ramiro 20-31306665/8 Docente de Cello 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche VEGA SOTO Romina 27-31552051/2 Docente de Cello 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti ABURTO Nelson
Enrique

20-31351132/5 Docente de
Contrabajo

08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca VILLAREAL
RIVAROLA Luis
Gonzalo

20-28118392/4 Docente de
Contrabajo

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma LORENZO Emiliano 20-27010601/4 Docente de
Contrabajo

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti LOPEZ MINNUCCI
Francisco

20-32026656/5 Docente de
Contrabajo

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti PRADENAS Salvador 20-95057971/5 Docente de
Flauta

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Viedma SPELZINI Leonardo 23-25017644/9 Docente de
Flauta

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti MORENO María
Eugenia

27-25237173/2 Docente de
Piccolo

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti APAOLAZA Hernán 20-23066663/7 Docente de Oboe 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche WESLEY Robín 23-10985762/9 Docente de Oboe 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti LICHTENZVEIG
Osvaldo

20-25460339/3 Docente de
Clarinete

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

Cipolletti CEREZO Blas 20-28475280/6 Docente de
Clarinete

08 01/06/2014 al
31/12/2014

General Roca DIACO Brenda 27-27349211/4 Docente de
Fagot

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti AREVALO Carolina 27-25576884/6 Docente de
Fagot

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti BERGESE Juan Pablo 20-28486149/4 Docente de
Trompeta

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti BONAIUTTO Amadeo 20-30739906/8 Docente de
Trompeta

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti ROMERO Sebastián 20-26533754/7 Docente de
Trombón Tenor

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti SOSA Pablo Joaquín 20-36371282/8 Docente de
Trombón Tenor

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche MANSILLA Rafael
Gerardo

20-23183401/0 Docente de
Trombón Bajo

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Bariloche CALVIS Ariel 23-21439841/9 Docente de Tuba 08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti GULOYAN Artashes 20-18868846-3 Docente de
Corno Francés

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti MORA Marcos 20-27666651-8 Docente de
Corno Francés

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti RODRIGUEZ Renzo 20-36371554/1 Docente de
Corno Francés

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Cipolletti NAVARRETE, Javier 20-29212528/4 Docente de
Percusión

08 01/06/2014 al
31/12/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

ANEXO II – RESOLUCION Nº 2471

APENDICE “A”

PROGRAMA TALLER DE BANDAS

Consejo Escolar DELEGACIÓN ANDINA – SAN CARLOS DE BARILOCHE

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO TALLERISTA CUIL HS
BAJA

San Carlos de
Bariloche CEM Nº 045

CARACOCHE,
Leonardo

20-27604151/6 10
31/05/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


